
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2012 addì 30 del mese di gennaio, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  7
Oggetto: Progetto PIS; Progetto Ragazzi Doc/Educativa di Strada – As-

segnazione risorse  al  Comune di  Bagno a  Ripoli  per  l’Area 
Chianti.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTI:
- il Decreto Leg.vo 112/98;
- il D. Lgs.vo 267/00;
- la Legge 328/00;
- la LRT 41/05;

PREMESSO:
- che in data 3/12/2009 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del 
Comune di Bagno a Ripoli, presso la sede del Municipio del Comune di 
Bagno a Ripoli, gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Sta-
tuto e Convenzione) del nuovo organismo ai sensi della LRT 41/05 e sue 
integrazioni e modifiche;
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di 
lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del Decreto Legislativo 267/00, tra 
l’Azienda Sanitaria di Firenze e i Comuni della Zona Fiorentina Sud-Est;
- che finalità del Consorzio, sulla scorta di quanto affermato dall’art. 4 
dello Statuto, è quello di perseguire l’esercizio associato delle funzioni di 
indirizzo, programmazione e governo di competenza degli Enti consor-
ziati in ambito sociale, sanitario e socio sanitario e di qualificare la rispo-
sta ai bisogni di salute dei cittadini in attuazione dei programmi e delle 
azioni definite nel Piano Integrato di Salute;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 715 del 01 
agosto 2011 “Attuazione per l’anno 2011 del PISR 2007-2010 – assegna-



Delib. G.M. n. 7 del 30.1.2012
 pag. 2

zione e prenotazione risorse” con la quale sono stati assegnati alla Socie-
tà della Salute Fiorentina Sud-Est le risorse necessarie alla realizzazione 
delle azioni e degli interventi individuati nei piani operativi annuali di 
cui all’art. 21, comma 8 della L.R. 40 del 2005, ai sensi del PISR;

RICORDATO:
- che fra i progetti attivati con i fondi provenienti dal PISR è stato finan-
ziato ormai da alcuni anni il progetto “Ragazzi DOC – Educativa di stra-
da” attraverso i Comuni di Bagno a Ripoli (per la Zona Chianti),  di  Ri-
gnano sull’Arno (per la Zona Valdarno) e Pontassieve (per la Valdisie-
ve);
- che l’Amministrazione Comunale di Bagno a Ripoli, per l’Area Chianti, 
ha adottato fra i soggetti aderenti al progetto “Ragazzi Doc – Educativa 
di Strada” un Atto Costitutivo di Associazione temporanea di scopo fi-
nalizzato alla gestione del progetto medesimo; 

PRESO ATTO del provvedimento n. 10 del 12 gennaio 2012 del Di-
rettore della Società della Salute, Zona Fiorentina Sud-Est con il quale si 
dispone di  mantenere l’attuale  modalità  di  gestione del  progetto  nel-
l’ambito della zona/distretto nell’attesa dell’espletamento da parte della 
Società della Salute, di gara finalizzata alla gestione diretta del Servizio 
cui trattasi;

PRESO ATTO altresì che con il medesimo provvedimento si dispo-
ne di trasferire agli Enti gestori del progetto (Bagno a Ripoli per il Chian-
ti, Rignano per il Valdarno e Pontassieve per la Valdisieve) le risorse ne-
cessarie alla proroga del Servizio per il periodo 16 gennaio – 31 marzo 
2012 senza alcun impegno economico da parte delle Amministrazioni 
Comunali aderenti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole del Dirigente Area 3 per l’aspetto tecni-
co, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo 267/00;

VISTA l’attestazione di conformità giuridica del Segretario Generale 
rilasciata ai sensi dell’art. 97 commi 2 e 4 lett. a) D. Lgs.vo 267/00;

A voti unanimi,



Delib. G.M. n. 7 del 30.1.2012
 pag. 3

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa e considerato che nell’ambito del PIS 
(Piani Integrato di Salute) è ricompreso anche il progetto operativo a va-
lenza zonale denominato “RAGAZZI E RETI DOC” – Educativa di Stra-
da:

1) di prendere atto del provvedimento del Direttore SDS n. 10/2012 
che determina la proroga dell’attuale modalità di gestione del pro-
getto “Ragazzi DOC – Educativa di Strada” dal 16 gennaio al 31 
marzo 2012, nell’attesa dell’espletamento di una gara che permetta 
alla SDS di gestire direttamente il servizio in questione, nonché il 
trasferimento agli Enti gestori delle tre Aree della zona, delle risor-
se necessarie alla proroga del servizio, e precisamente:

 - € 23.000,00 Comune di Bagno a Ripoli – per Zona Chianti
e senza alcun impegno economico da parte delle Amministrazioni 
aderenti al citato progetto;

2) di dare mandato al Dirigente Area 3 di porre in essere tutti gli atti 
necessari alla realizzazione del progetto medesimo.

Con successiva e separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4° comma del D. Lgs.vo 267/00.



Delib. G.M. n. 7 del 30.1.2012
 pag. 4

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Mori                                         f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 15 febbraio 2012
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 15 febbraio 2012
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 15 febbraio 2012
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


